Respondent aliqui affirmativè : Quia (in-
quiunt) distinctionis rationis resultat in objecto,
per operationem cuiuscunque intellectus, con-
cipientis id quod est actu unum, ut plura virtu-
liter : unde cum intellectus Dei, & beatorum,
essentiam & attributa divina, ut plura virtu-
liter concipiatur, distinctionem rationis, quæ inter
illa est, efformat.

Pars tamen negativa multò videtur probabi-
lior: Quia distinctionis rationis fit per diversos con-
ceptus inadæquatos, qui immediatè & primariò
terminantur ad diversas formalitates objecti :
Sed nec Deus, nec beati, per visionem beatificam
formant diversos conceptus inadæquatos,

A qui habeant pro objecto immediato attributa &
essentiam, ut plura : Ergo non formant distinctionem rationis attributorum ab essentia. Ma-
jor constat: ut enim antea exposuimus, distinctionis rationis attributorum ab essentia duplex habet
fundamentum, unum remotum, eminentiam scilicet divinæ nature æquivalentis pluribus

B p[ro]tectionibus creatis aliud proximum, nempe limitationem intellectus creati, concipientis distinctionis conceptus inadæquatis, ea quæ in Deo sunt maximè unum & simplicissimum. Minor autem probatur: Beati enim cognoscunt Deum, ejusque relations, & attributa, per ipsam es-
sentiam divinam, gerentem vices speciei, non
sunt impressæ, sed etiam expressæ, seu verbi
& conceptus, ut infra quæst. 12. ostendemus:
unde cum illa sit unica, & simplicissima, unico indivisibili conceptu, Deum ut in se est, intuen-
tur. Hanc rationem eleganter expendit S. Do-
ctor quæst. 7. de potentia art. 6. his verbis: *Di-
vergitatis ergo, vel multiplicitat[is] rationum &
nomina, causa est ex parte intellectus nostri,
qui non potest pertingere ad illam Dei essentiam
videndam, secundum quod in se est, sed videt
eam per multis similitudines ejus deficiens, in
creatulis, quasi in speculo, resultantes; unde si
ipsam essentiam videret, non indigeret pluribus
nominibus, nec pluribus conceptionibus.* Idem do-
cen D. Bernardus libro 5. de consider. ubi ait:

*V[er]sus sum protulisse plura, sed unum est: unus
Deus signatus est pro capitu nostro, non pro suo pa-
tri. Divisus est hic, non ille, voces diversæ, semi-
te multæ, sed unum per eas significatur, unus
queritur. Et paulo post: Nobis autem, quia non
possimus cum Deo simplicitate contendere, dum
contendimus apprebendere unum, occurrit veluti
quadruplicatum: facit hoc speculum, & anigma,
per quod solum videre datur: cum autem videbi-
mus facie ad faciem, videbimus eum sicut est. Nec
enim iam tunc fragilis actis mentis nostra, quan-
tumlibet vehementer intendens, aliquatenus resi-
lit, desilire in suam pluralitatem: colliget se
magis, adunabit, conformabitque unitati illius,
vel porius unitati illi, ut una uni facies respon-
deat faciei.*